
Kodėl nagų grybelis yra užkrečiamas ir kaip nuo jo apsisaugoti?

CUTASEPT FEET Nagų grybelis, moksliškai žinomas kaip onichomikoze, yra užkrečiama liga, kurią sukelia grybeliai, turintys galimybę užkrėsti nagus. Šie grybeliai, dažniausiai

dermatofitai, yra mikroskopiniai organizmai, kurie mėgsta drėgnas ir šiltas aplinkas, todėl dažnai jie kolonizuoja nagus, ypač kojų nagus.

Nagų grybelis gali paveikti bet kokį nagą, bet dažniausiai jis pasireiškia ant kojų nagų. Toks pasiskirstymas susijęs su tuo, kad kojų nagai yra nuolat uždari, o tai dažnai sukuria
optimalią aplinką grybelių augimui, būtent – šilta, tamsi ir drėgna.

Nagų grybelis yra labai dažnas, ypač tarp suaugusiųjų ir vyresnio amžiaus žmonių. Tai gali sukelti estetines problemas, nes nagų grybelis gali pakeisti nagų spalvą ir tekstūrą,
taip pat gali sukelti diskomfortą ir skausmą. Be to, ilgalaikė ir nepastebėta infekcija gali sukelti nagų plokštelės pažeidimus ir net jos atšokimą nuo nagų.

Kodėl nagų grybelis yra užkrečiamas?

Nagų grybelio infekciją dažniausiai sukelia trys grybelių grupės: dermatofitai, mielės ir pelėsiniai grybeliai. Dermatofitai yra labiausiai paplitę nagų grybelio sukėlėjai, kurie
daugiausia paveikia kojų nagus.

Priežastys ir rizikos veiksniai:

Amžius: Nagų grybelis dažniau pasireiškia vyresnio amžiaus žmonėms, nes jų nagai auga lėčiau, o imuninė sistema yra silpnesnė.

Darbas drėgnoje aplinkoje: Darbas, kuriame dažnai tenka būti drėgnoje aplinkoje, didina nagų grybelio riziką.

Viešos vietos: Maudynės viešuose baseinuose, naudojimasis bendromis pirtimis gali padidinti riziką.

Odos ir nagų traumos: Oda ir nagai, kurie yra pažeisti arba silpni, yra labiau pažeidžiami infekcijų.

Imuninės sistemos silpnumas: Silpna imuninė sistema, susijusi su ligomis, tokiomis kaip diabetas, AIDS, arba dėl tam tikrų vaistų, gali padidinti infekcijos riziką.

Nagų grybelis yra labai paplitęs. Statistika rodo, kad apie 10 proc. suaugusiųjų per savo gyvenimą patiria užsikrečia nagų grybeliu. Pasireiškimo dažnis didėja su amžiumi, ir tai
yra labiau paplitęs tarp vyresnių nei 60 metų žmonių. Taip pat nagų grybelis yra labiau paplitęs tarp vyrų nei moterų, ir tarp žmonių su diabetu arba autoimuninėmis ligomis.

Tačiau nepaisant to, koks dažnas yra nagų grybelis, svarbu žinoti, kad jis nėra neišvengiamas. Yra daugybė būdų, kaip galima apsisaugoti nuo nagų grybelio infekcijos ir
sumažinti jos plitimo riziką.

Kokie požymiai išduoda, kad jums yra nagų grybelis?

Nagų grybelis gali sukelti įvairius simptomus, kurie priklauso nuo infekcijos tipo ir laipsnio. Kai kurie žmonės gali net nežinoti, kad jiems pasireiškė nagų grybelis, nes pradiniame
etape simptomai gali būti lengvi arba nepastebimi. Tačiau laikui bėgant, be tinkamo gydymo, simptomai gali pablogėti ir tapti labiau pastebimi.

Nagų plokštelės spalvos pasikeitimas. Vienas iš ankstyviausių ir dažniausiai pastebimų nagų grybelio simptomų yra nagų spalvos pasikeitimas. Grybelis gali sukelti
geltoną, rudą, žalią, baltą arba net juodą spalvą.

Nagų plokštelės storėjimas. Grybelis gali pakenkti nagų plokštelei, dėl ko ji tampa storesnė. Storėjimas gali sukelti diskomfortą, ypač kai dėvimi batai.

Nagų formos pasikeitimas. Nagų grybelis gali pakeisti nagų formą, dėl ko jie tampa nelygūs arba kreivi.

Nagų plokštelės atšokimas. Grybelis gali pakenkti nago plokštelei, dėl ko ji gali visiškai atšokti ir nukristi. Tai gali sukelti skausmą ir diskomfortą.

Nagų trapumas. Grybelis gali pakenkti nagų struktūrai, dėl ko jie tampa trapūs ir lengvai lūžta.

Nemalonūs kvapai. Grybelis gali sukelti nemalonų kvapą iš užkrėstų nagų.

Odos paraudimas ir patinimas aplink nagą. Grybelis gali sukelti odos paraudimą ir patinimą aplink užkrėstą nagą.

Svarbu žinoti, kad nagų grybelio simptomai gali skirtis individualiai, priklausomai nuo infekcijos tipo ir laipsnio, taip pat nuo individualių organizmo reakcijų.

Nagų grybelio laipsniai

Nagų grybelio laipsniai gali būti suskirstyti pagal infekcijos progresavimą ir simptomų sunkumą.

1. Pradinis laipsnis. Grybelis tik pradeda plisti ir gali pasireikšti kaip maža dėmė ant nago galiuko. Šiame etape daugelis žmonių net neįtaria, kad jie turi nagų grybelį.

2. Vidutinio sunkumo laipsnis. Nagų grybelis plinta ir pradeda veikti didesnes nagų dalis. Nago paviršius gali tapti nelygus, o spalva - žalia, ruda arba pilka. Nagas gali pradėti storėti ir trūkinėti.

3. Sunkus laipsnis. Visas nagas yra paveiktas, todėl gali atrodyti storas, kreivas ir deformuotas. Grybelis gali sukelti diskomfortą arba skausmą.

https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.bonum.lt/index.php#
https://www.bonum.lt/index.php#


Kaip galima apsisaugoti nuo nagų grybelio?

Yra įvairių būdų, kaip galima sumažinti infekcijos riziką ir apsisaugoti nuo nagų grybelio. Štai keletas patarimų, kaip galima apsisaugoti nuo nagų grybelio:

Asmeninė higiena: Įprastas rankų ir pėdų plovimas, nagų kirpimas ir valymas yra vieni iš svarbiausių būdų apsisaugoti nuo nagų grybelio. Taip pat būtina vengti nagų arba odos aplink nagus kramtymo, nes tai gali leisti grybeliui plisti į nagų plokštelę.

Tinkamos avalynės dėvėjimas: Rekomenduojama dėvėti patogius batus, kurie leidžia orui cirkuliuoti. Drėgnas aplinkos klimatas yra idealus grybeliui daugintis, todėl svarbu išlaikyti pėdas sausas.

Saugumas viešose vietose: Viešos vietos, pavyzdžiui, baseinai, pirtys ar sporto klubai, gali būti potencialūs nagų grybelio šaltiniai. Šiose vietose rekomenduojama avėti sandalus arba kitokius batus, kad apsaugotumėte savo pėdas.

Naudoti asmeninius daiktus: Asmeninių daiktų, tokių kaip nagų žnyplutės, batai ir pan. dalijimasis su kitais žmonėmis gali padidinti infekcijos riziką.

Reguliarus nagų patikrinimas: Svarbu reguliariai tikrinti savo nagus dėl bet kokių pokyčių, kurie gali rodyti infekciją. Ankstyva diagnozė gali padėti užkirsti kelią nagų grybelio plitimui.

Sveikas gyvenimo būdas: Sveikas gyvenimo būdas, įskaitant subalansuotą mitybą ir reguliarų fizinį krūvį, gali stiprinti jūsų imuninę sistemą ir padėti apsisaugoti nuo įvairių infekcijų, įskaitant nagų grybelį.

Atminkite, kad nors šie patarimai gali padėti sumažinti infekcijos riziką, jie nėra 100% garantija nuo nagų grybelio.

Kokias ilgalaikes pasekmes ir komplikacijas gali sukelti nagų grybelis?

Nagų grybelio infekcija gali sukelti daugelį ilgalaikių pasekmių ir komplikacijų. Štai keletas iš jų:

1. Nagų plokštelės pokyčiai: Gali atsirasti daugybė fizinių pokyčių, tokių kaip nagų deformacija, storėjimas, spalvos pasikeitimas (nagai gali tapti geltoni, rudi, balti arba net juodi), nagų sluoksniavimasis ir, galiausiai, visiškas nagų atmetimas.

2. Skausmas: Infekcija gali sukelti nuolatinį diskomfortą ar skausmą, ypač kai vaikščiojama arba yra dėvimi batai. Dėl to gali atsirasti problemų su eisena.

3. Psichologinė įtampa: Nagų grybelio infekcijos gali sukelti didelį psichologinį diskomfortą, susijusį su estetiniais pokyčiais. Daugeliui žmonių tai gali lemti nepasitikėjimą savimi, nerimą ir depresiją.

4. Komplikacijos sergantiems kitomis ligomis: Asmenims, sergantiems diabetu, turintiems kraujotakos sutrikimų, gali atsirasti sunkesnių komplikacijų, tokių kaip uždegiminės odos infekcijos ar sepsis.

5. Infekcijos plitimas: Be to, grybelis gali plisti nuo vieno nago prie kito arba nuo nagų plokštelės į kitas kūno dalis, pavyzdžiui, į pėdų odą arba net į genitalijas.

6. Pokyčiai gyvenimo būdo srityje: Dėl infekcijos gali tekti keisti įprastą gyvenimo būdą - pavyzdžiui, vengti tam tikrų veiklų, kurios gali padidinti infekcijos plitimo riziką.

Dėl visų šių priežasčių, labai svarbu kuo anksčiau nustatyti ir pradėti gydyti nagų grybelio infekciją, kad būtų išvengta ilgalaikių komplikacijų.

Informacijos šaltiniai:

1. American Academy of Dermatology. (n.d.). Nail fungus: Diagnosis and treatment. https://www.aad.org/public/diseases/a-z/nail-fungus-treatment 

2. NHS UK. (2018). Fungal nail infection. https://www.nhs.uk/conditions/fungal-nail-infection/ 

3. American Podiatric Medical Association. (n.d.). Nail Fungus. https://www.apma.org/Patients/FootHealth.cfm?ItemNumber=1523 

4. Mayo Clinic. (2020). Nail fungus - Symptoms and causes. https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/nail-fungus/symptoms-causes/syc-20353294 

5. Gupta AK, Versteeg SG, Shear NH. (2017). Onychomycosis in the 21st Century: An Update on Diagnosis, Epidemiology, and Treatment. J Cutan Med Surg. 21(6):525-539. 

6. American Academy of Dermatology. (n.d.). Nail fungus: How to prevent it. https://www.aad.org/public/diseases/a-z/nail-fungus-prevention 

# nagų grybelis # infekcija

https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.bonum.lt/akcijos/kovo-menesio-akcijos/.akcija-5-vnt.-cutasept-feet-250ml-purskalas-nuo-pedu-grybelio.html
https://www.aad.org/public/diseases/a-z/nail-fungus-treatment
https://www.nhs.uk/conditions/fungal-nail-infection/
https://www.apma.org/Patients/FootHealth.cfm?ItemNumber=1523
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/nail-fungus/symptoms-causes/syc-20353294
https://www.aad.org/public/diseases/a-z/nail-fungus-prevention
https://www.bonum.lt/index.php#
https://www.bonum.lt/index.php#

	Kodėl nagų grybelis yra užkrečiamas ir kaip nuo jo apsisaugoti?
	Kodėl nagų grybelis yra užkrečiamas?
	Kokie požymiai išduoda, kad jums yra nagų grybelis?
	Nagų grybelio laipsniai
	Kaip galima apsisaugoti nuo nagų grybelio?
	Kokias ilgalaikes pasekmes ir komplikacijas gali sukelti nagų grybelis?
	Informacijos šaltiniai:


